
 

 

 

  

  

 

 

 

  

 

  

 

 
 

”Sportovní centrum mládeže Hanácké oblasti 

 v orientačním běhu” 
 

 

 
  

Závěrečná zpráva za rok 2012 
 

  

 

  

 

  

 

  

 

 



 

 

 

  

  

Obsah závěrečné zprávy: 

 

A) Název projektu 

B) Příjemce projektu 

C) Řešitel projektu 

D) Cíle projektu 

E) Personální zajištění činnosti 

F) Seznam zařazených závodníků  

G) Seznam akcí SCM  

H) Podrobné vyhodnocení výsledků zařazených závodníků  

I) Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 

J) Ekonomické vyhodnocení činnosti SCM  

K) Informace o činnosti SCM 

L) Předpokládaný další vývoj 
 

 

 

 



 

 

 

  

  

A. Název projektu 

”Sportovní centrum mládeže Hanácké oblasti v orientačním běhu v roce 2012” 

 

B. Příjemce projektu 

Olomoucké krajské sdružení ČSTV  

Legionářská 12, 772 00 Olomouc, IČO: 70923353  

 

C. Řešitel projektu 

Marek Petřivalský, vedoucí SCM Hanácké oblasti 

Dlouhá 40, 77900 Olomouc, tel. 602 559 996, e-mail: marapetri@seznam.cz 

 

D. Cíle projektu 

Hlavním cílem činnosti SCM bylo zabezpečení a podpora tréninkové péče talentovaným jedincům v 

rámci Hanácké oblasti ve věku 15-18 let a vytváření podmínek jejich dalšího výkonnostního růstu.   

Dílčí cíle projektu v roce 2012 zahrnovaly:  

 Uspořádání nejméně 5 soustředění a tréninkových táborů  

 Zařazení 2 členů SCM do výběru dorostu a 2 členů do juniorské reprezentace ČR pro r. 2013 

 Zisk nejméně 15 licencí A a 10 licencí B pro kategorie HD16/18 pro rok 2013  

 Zisk nejméně jednoho medailového umístění v každém závodě MČR jednotlivců a štafet  

 

 

E. Personální zajištění činnosti  

 

Personální zajištění činnosti po stránce odborné zajištoval trenérský kolektiv SCM: 

 Marek Petřivalský (STE) – vedoucí SCM a hlavní trenér mládeže 

 Petr Hynek (JPV)  

 Petr Skyva (STE)  

Na koordinace a zajištění tréninkových akcí společných s družstvem žactva Hanácké oblasti se 

podílela Kristýna Skyvová (STE). Na organizačním zajištění SCM se podílel p. Ivo Kuba, sekretář 

Olomouckého krajského sdružení ČSTV a správce samostatného účetního střediska SCM při OLKS 

ČSTV. 

 

F. Seznam zařazených závodníků  

 

SCM - skupina A 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Grulichová Lucie D16 JPV9677 

2. Horvát Petr  H18 ASU9447  

3. Horvátová Hana D16 ASU9797 

4. Chmelař Martin H18 JPV9505 

5. Kašparová Zuzana D16 SSU9661 

6. Minář Marek H18 ASU9444 

7. Otruba Vojtěch H16 JPV9717 

8. Sklenář Martin H16 SBR9501 

9. Skoupý Jan  H18 STE9411 

10. Smrčková Dominika D16 KSU9799 

11. Vičan Dominik H18 JPV9501 

 

SCM - skupina B 

 Jméno Kategorie Registrace 

1. Dvořák Ferdinand H16 SSU9802 

2. Fajkus Radim H18 JPV9509 

3. Hnilicová Šárka D18 KSU9493 

4. Honkyš Pavel H16 JPV9707 



 

 

 

  

  

5. Jeřábková Zuzana D18 UOL9453 

6. Kašpar Jakub H16 ASU9747 

7. Machusová Karolína D16 SSU9666 

8. Müllerová Kristýna D16 KON9771 

9. Neumannová Anna D18 STE9456 

10. Pavlík Marek          H16 ZLH9501 

11. Přidalová Tereza D16 UOL9753 

12. Sokolová Ludmila  D18 ASU9499 

13. Šincl Jiří H18 ASU9446 

14. Švecová Hana D18 UOL9451 

15. Vítková Lucie D18 JPV9474 

16. Vlachová Eliška D18 KON9572 

17. Žovinec Lukáš H16 UOL9605 

 

 

 

G. Seznam akcí SCM 

 

Akce organizované SCM v r. 2012 byly všechny v rámci možností kapacity ubytování a stravy 

otevřené i dalším zájemcům z řad mládeže Hanácké oblasti, kteří si hradili vlastní náklady na účast. 

Dvě soustředění SCM byla uspořádána jako společná soustředění s oblastním družstvem žactva.  

 

Uspořádané jednorázové akce SCM v roce 2012:  

 

  Termín  Akce Místo Náplň Účast členové 

SCM/ostatní + 

trenéři 

 17. - 19.2. Úvodní soustředění Šaštín 

(Slovensko) 

Zrušeno kvůli sněhové 

přikrývce 

- 

1 3. - 11.3. Jarní soustředění  Alicante 

(Španělsko) 

Mapová příprava v teple a 

kvalitních terénech 

3/8 + 3 

2 5. -  9.4. Velikonoční 

soustředění  

Držková 

(Zlín) 

Mapová příprava, zaměřená 

na terény MČR na krátké 

trati 

6/14 + 4 

3 5. - 8.5. Mapové soustředění 

(společně s SCD) 

Zlaté Hory Mapová příprava, 

tréninková účast na 

závodech HOF 2012 

6/26 + 5 

 24. - 28.8. Letní soustředění Skokovy 

(Český ráj) 

Zrušeno pro nízký zájem - 

4 25. - 28.10. Podzimní soustředění 

(společně s SCD) 

Hanácká 

oblast 

Mapová příprava 7/65 + 5 

5 15. - 18.11. Přípravné soustředění Jeseníky Fyzická příprava (dle 

podmínek běžecké 

lyžování) 

2/18 + 4  

 



 

 

 

  

  

Podrobný popis akcí SCM v r. 2012 

 

1. Jarní soustředění (3. - 11.3. 2012, Alicante - Španělsko) 

Náplň:  mapové tréninky (celkem 13, z toho 3x noční), účast na 1. etapě mezinárodního 

závodu Trofeo Costa Cálida a 2 sprintových závodech v Barceloně 

Ubytování:  vytápěné chatky s kuchyňkou, WC a sprchou 

Stravování:  zajištěny společné snídaně, obědy a večeře ve vlastní režii 

Doprava:  letecky, auta z půjčovny 

Počet členů SCM: 3 + 3 trenéři (Petřivalský, Skyva, Skyvová), otevřené soustředění, 

 

2. Velikonoční soustředění  (5,-9. 4. 2012, Držková - Zlín) 

Náplň:   mapové tréninky (celkem 12, z toho 2x noční), přednášky o běžeckém tréninku 

Ubytování:  hotel 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní 

Počet členů SCM: 6 + 4 trenéři (Hynek, Petřivalský, Skyva, Skyvová) 

 

3. Mapové závodní soustředění (5. - 8.5. 2012, Zlaté Hory) 

Náplň:  mapové tréninky (celkem 7, z toho 2x noční), účast ve 3 etapách závodů HOF 2012, 

účast na semináři o tréninku mládeže 

Ubytování:  hotel 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní 

Počet členů SCM: 6 + 5 trenérů (Hynek, Petřivalský, Skyva, Skyvová, Kašparová) 

 

4. Podzimní soustředění (25. - 28.10. 2012, Šternberk) 

Náplň:  mapové tréninky (celkem 6), účast na závodu OŽ Hanácké oblasti, Součástí programu 

podzimního soustředění bylo zhodnocení sezóny a plány SCM na rok 2013 a beseda 

s elitními závodníky a členy reprezentačního družstva ČR, členy oddílů Hanácké 

oblasti Vojtou Králem a Martinem Poklopem, o zkušenostech v přípravě závodníků 

v dorosteneckém a juniorském věku. 

Ubytování:  tělocvična 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní 

Počet členů SCM: 7 + 5 trenérů (Petřivalský, Hynek, Skyva, Skyvová, Kašparová) 

 

5. Přípravné soustředění (15.-18. 11. 2012, chata Sabinka – Ovčárna, Jeseníky) 

Náplň:  začátek fyzické přípravy na rok 2013 (podle podmínek běžecké lyžování), v případě 

nedostatku sněhu zařazení 2 mapových tréninků 

Ubytování:  hotel 

Stravování:  plná penze 

Doprava:  vlastní 

Počet členů SCM: zatím přihlášených 2 členové + 3 trenéři (Kašparová, Skyva, Skyvová) 

 

Členové SCM se účastnili  na testech na dráze pořádaných v Olomouci pro družstvo dorostu a 

juniorskou reprezentaci ČR dne 25.5. 2012 (celkem 7 členů SCM). 

 

 

H. Podrobné vyhodnocení výsledků zařazených závodníků  

 

Mezinárodní: MED (Francie 28.6. – 1.7. 2012) 

H18 – Marek Minář  59. místo sprint, 1.místo long, 3. místo štafety 

 

 

 

 



 

 

 

  

  

licence 2012 

  

licence 

2013 sprint KT Klasika NOB Štafety ŽA ŽB 

A Grulichová Lucie D16 JPV9677 B 22 35 23. (D16C) - 17. 29 - 

A Horvát Petr H18 ASU9447 A 3 5 1. (H18B) 3. 7. 7 - 

A Horvátová Hana D16 ASU9797 A 10 23 - - 7. 24 - 

A Chmelař Martin H18 JPV9505 A 14 - - - 17. 20 - 

A Kašparová Zuzana D16 SSU9661 B - 36 16. (D16B) - 17. 33 - 

A Minář Marek H18 ASU9444 A 3 10 - 1. 7. 2 - 

A Otruba Vojtěch H16 JPV9717 B 35 - - - - 26 - 

A Sklenář Martin H18 SBR9501 B - 35 - - - 24 - 

A Skoupý Jan  H18 STE9411 A - 26 3. (H18B) - - 14 - 

A Smrčková Dominika D16 KSU9799 A - 13 6. (D16C) - 22. 26 - 

A Vičan Dominik H18 JPV9501 - - - - - - - - 

            B Fajkus Radim H18 JPV9509 B - 30 - - - - 

 B Hnilicová Šárka D18 KSU9493 A - 30 18. (D18A) - - - 5 

B Honkyš Pavel H16 JPV9707 C - - - - - - 

 B Jeřábková Zuzana D18 UOL9453 B - - - - - - 9 

B Kašpar Jakub H16 ASU9747 B - 45 - - - - 6 

B Machusová Karolína D16 SSU9666 A - 39 - - 17. - 2 

B Müllerová Kristýna D16 KON9771 B - - - - - - 5 

B Neumannová Anna D18 STE9456 C - 37 - - - - - 

B Pavlík Marek          H18 ZLH9501 C - - - - - - 7 

B Přidalová Tereza D16 UOL9753 C - - - - - - - 

B Sokolová Ludmila  D18 ASU9499 A - 7 - - 7. - - 

A Šincl Jiří H18 ASU9446 A 19 25 - -  - - 2 

B Švecová Hana D18 UOL9451 C - - - - - - - 

B Vítková Lucie D18 JPV9474 B - - - - - - 7 

B Vlachová Eliška D18 KON9572 B - 35 16. (D18B) - - - 8 

B Žovinec Lukáš H16 UOL9605 B - - - - - - 9 

 

 

I. Vyhodnocení plnění hlavních cílů projektu 

 

Hlavní cíl 

Cíl splněn, do SCM byli vybráni všichni talentovaní jedinci z oddílů Hanácké oblasti ve věku 15 – 

18let. Většina závodníků využila nabízených možností pro svůj výkonnostní růst. 

 

Hodnocení plánovaných výstupů dle projektu:  

1. Uspořádaná soustředění a tréninky a účast na nich:  

Cíl splněn, uspořádáno 5 mapových soustředění (z toho 1 zahraniční akce), účast na testování na 

dráze. 

2. Zisk licencí A a B a umístění v ŽA a ŽB Morava v kategoriích HD16/18:  

Z členů SCM v roce 2012 si licenci „A“ pro rok 2013 vyběhlo 11 a licenci „B“ 10 závodníků. 

3. Zisk medailových umístění na MČR  

V kategorii H18 získal Petr Horvát (ASU) 3. místo na MČR ve sprintu a 3. místo na MČR v NOB, kde 

současně Marek Minář získal v H18 1. místo. Bohužel několik členů SCM z oddílu ASU nemohlo 

startovat na MČR na klasické trati. 

4. Počet zástupců v dorosteneckém a juniorském výběru ČR pro rok 2013:  

Cíl splněn pouze částečně u juniorské reprezentace, kde byli zařazeni Marek Minář (ASU) do B-týmu 

a Petr Horvát (ASU) do C-týmu. Do výběru dorostu ČR nebyl nominován žádný člen SCM HO v r. 

2012, ale do výběru dorostu ČR byli zařazeni letošní členové SCD (závodníci kat. H14 v r. 2012 a 

členové SCM od r. 2013) Josef Kočí (KON) a Ondřej Vystavěl (JPV). 

 

 



 

 

 

  

  

J. Ekonomické vyhodnocení činnosti SCM 

 

Podrobný rozpočet projektu SCM pro rok 2012 

  

 Termín Akce Rozpočet 

(Kč) 

Příspěvek  

Nadace OB 

1 3. - 11.3. Jarní soustředění - Španělsko  160497 0 

2 5. -  9.4. Velikonoční soustředění - Držková  44505 21135 

3 5. - 8.5. Mapové závodní soustředění – Zlaté Hory 37750 6000 

4 25.- 28.10. Podzimní soustředění - Šternberk 67500 17700 

5 15.-18.11. Přípravné soustředění - Jeseníky 25000 5165 

  Celkem 335252 50000 

 

Výdaje SCM v r. 2012:  

Náklady na soustředění   335.252,-Kč  

Mapové podklady        5.500,-Kč  

Celkové náklady řešení projektu: 340.752,-Kč  

 

Příjmy SCM v r. 2012:  

Grant Nadace OB     50.000,-Kč  

Krajské sdružení ČSTV Olomouc  18.000,-Kč  

Sponzoři      20.000,-Kč  

Příspěvky členů SCM   270.752,-Kč  

Celkem příjmy                358.752,-Kč 

 

  

 Informace o činnosti SCM 

 

Veškeré informace o činnosti byly průběžně zveřejňovány na webových stránkách SCM 

(http://ste.eso9.cz/SCM/).  

 

K. Předpokládaný další vývoj 

 

Novému vedení a trenérskému kolektivu SCM Hanácké oblasti se podařilo udržet úspěšný systém 

práce s mládeží cílové věkové skupiny 15-18 let, přestože dosažené výsledky související s výraznou 

generační obměnou členů SCM nejsou tak úspěšné jako v letech minulých. Předpokládáme, že i v 

dalším roce 2013 navážeme na dosavadní systematickou činnost SCM v uplynulých letech, která se 

projeví obnovením trendu výkonnostního vzestupu a závodních úspěchů ve všech kategoriích. Stěžejní 

bude udržení široké základny talentovaných závodníků v mladších kategoriích ve spolupráci 

s žákovským družstvem Hanácké oblasti. Pro další fungování SCM pokládáme za důležité vytvoření 

systému financování z několika nezávislých zdrojů.  

Do budoucna bude mezi priority SCM Hanácké oblasti nadále patřit:  

 Pokračování koordinace společných tréninkových akcí a soustředění pro mládež oddílů 

Hanácké oblasti  

 Zajištění kvalitní přípravy nejúspěšnějších závodníků kategorií HD18 na individuální úrovni a 

jejich úspěšného přechodu do juniorských kategorií  

 

 

 

 

Zprávu vyhotovil dne 12. 11. 2012 

      Marek Petřivalský 

     Vedoucí SCM Hanácké oblasti 

http://ste.eso9.cz/SCM/

